Municipal de Corumbá aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°.

 Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial referente ao Orçamento Programa de 2020, em favor do Fundo

Municipal de Saúde do município de Corumbá - MS, no valor de R$

1.972.000,00 (um milhão e novecentos e setenta e dois mil reais), para

atender a programação constante do Anexo Único desta Lei, nos termos

do inciso II do art. 41, utilizando como fonte de cobertura, o recurso

previsto no Inciso II, § 1º do art. 43, ambos da Lei Federal nº 4.320/64.

1°

O Crédito Adicional Especial aberto, quando insuficiente, poderá ser